МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №10

(МАОУ СШ№10)

ПРИКАЗ

11 января 2021 г. № 23

Об организации питания учащихся на II полугодие 2020-2021 уч.г.

В соответствии с постановлением Главного государственного санитарного врача РФ
от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм
СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации
общественного питания населения"», постановлением Главного государственного
санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП
2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и
обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи", Положением МАОУ СШ № 10 от
11.01.2021г. «Об организации питания обучающихся в муниципальном автономном
общеобразовательном учреждении средняя школа №10», в целях организации
полноценного, качественного, соответствующего требованиям нормативных документов
питания учащихся

приказываю:

1. Организовать во II полугодии 2021-2022 учебного года для учащихся 1-11-х
классов в дни работы МАОУ СШ №10 полноценное горячее питание.

2. Горячее питание предоставлять учащимся, чьи родители (законные
представители) заключили с МАОУ СШ №10 договор об обеспечении питанием
учащегося.

3. Утвердить размер родительской платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за горячее питание учащихся, из расчета:
- завтрак - 65 (шестьдесят пять) рублей на одного человека в день;
- обед -75 (семьдесят пять) рублей на одного человека в день.

4. Назначить ответственной за организацию питания учащихся учителя Чиркову
э.д.

5. . Ответственному за организацию питания Чирковой Э.Д.:
- обеспечить заключение договоров на оказание услуг по предоставлению
горячего питания обучающимся с родителями (законными представителями); .
- в случае отказа от услуг питания в школьной столовой, получить заявления от
родителей (законных представителей) в письменном виде (отказ);
- закрепить за каждым классом в столовой обеденные столы и довести эти
сведения до классных руководителей;
- ежемесячно готовить и предоставлять директору статистическую информацию
о получении горячего питания учащимися по возрастным категориям на
основании табелей учета, предоставляемых классными руководителями;
- вести учет оплаты родителями (законными представителями) горячего питания
систематически, не допуская задолженности, путем безналичного расчета через
ООО Процессинговый центр «Аксиома»;

- организовывать один раз в четверть контроль организации горячего питания с
участием родительской общественности;
- осуществлять мониторинг удовлетворенности качеством питания и вносить
предложения по улучшению организации горячего питания.

6. Классным руководителям 1-11-х классов:
- ежедневно до 15.00 текущего дня предоставлять на пищеблок заявку о
необходимом количестве завтраков и (или) обедов для учащихся на следующий
учебный день;
- проводить разъяснительные беседы с учащимися, их родителями (законными
представителями) о навыках и культуре здорового питания;
- вести ежедневный табель учета приемов горячей пищи учащимися;
- еженедельно предоставлять ответственному за организацию питания данные о
количестве фактически полученных учащимися приемов горячей пищи;
- присутствовать в школьной столовой во время питания своего класса.

7. Учителям-предметникам, ведущим урок в классе перед переменой,
установленной для приема горячей пищи учащимися:
- организованно сопроводить учащихся в столовую по окончании урока;
- проследить за соблюдением учащимися правил личной гигиены;
- осуществлять контроль при приеме пищи учащимися.

8. Медицинскому работнику Алексеевой Н.Б. (по согласованию):
- контролировать выполнение санитарно-эпидемиологических требований при
организации питания учащихся;
- ежедневно осуществлять осмотр работников пищеблока;
- контролировать качество поступаемых продуктов, их хранение и соблюдение
сроков использования;
- контролировать витаминизацию блюд.

9. Заведующей производством Кривцовой А.И.:
- осуществлять контроль за организацией питания в школьной столовой;
- своевременно составлять заявки на необходимые продовольственные товары,
обеспечивать их своевременное приобретение и получение, контролировать
ассортимент, количество, качество и сроки поступления;
- предоставлять приходно-расходные документы по организации питания в
бухгалтерию;
- участвовать в работе по формированию культуры питания учащихся и их
родителей (законных представителей), вносить предложения по улучшению
организации горячего питания;
- гасить и оформлять возвратные ветеринарные сопроводительные документы во
ФГИС «Меркурий».

10. Настоящий приказ вступает в силу с 11.01.2021 года.
11. Секретарю учебной части Яковлевой Ю.Ф. довести настоящий приказ до

сведения всех субъектов образовательных отношений в течение 5 дней со дня
издания настоящего приказа.

12. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой

/Л.А. Муравьева/